
UCHWAŁA NR XVII/125/25
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 20 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LXV/431/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 28 marca 2024 r. 
w sprawie nadania statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Prószkowie

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany załącznika do uchwały nr LXV/431/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 
28 marca 2024 r. w sprawie nadania statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Prószkowie (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego 2024 poz. 1021), w następującym zakresie:

1) § 9 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 9.1. Oprócz działalności podstawowej, określonej w § 7, DPS prowadzi działalność wspierającą 
w formie Dziennego Domu „Senior +”.

2. Dzienny Dom „Senior +” jest komórką organizacyjną DPS.”;;

2) § 10 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 10.1. Dzienny Dom „Senior +” przeznaczony jest dla osób, które ze względu na wiek, stan zdrowia, 
niepełnosprawność, sytuację życiową, czy też trudności w samodzielnym prowadzeniu gospodarstwa 
domowego wymagają wsparcia osób trzecich.

2. Przedmiotem działalności Dziennego Domu „Senior +” jest w szczególności:

1) udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych;

2) podnoszenie sprawności i aktywizowanie poprzez udział w terapii zajęciowej oraz treningach 
umiejętności;

3) udzielanie pomocy w załatwianiu spraw osobistych;

4) zaspakajanie potrzeb bytowych w zakresie wyżywienia, higieny oraz organizacji czasu;

5) zaspakajanie potrzeb zdrowotnych m.in. poprzez świadczenie usług w zakresie aktywności ruchowej 
i kinezyterapii, organizowanie pomocy i wsparcia psychologicznego;

6) realizacja potrzeb kulturalnych, rekreacyjnych, turystycznych i towarzyskich;

7) aktywizowanie i zaangażowanie w działania samopomocowe, działania na rzecz Domu dziennego 
pobytu oraz społeczności lokalnej.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 2735



3) § 11 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 11.1. Usługi świadczone przez Dzienny Dom „Senior +” są odpłatne.

2. Opłatę za pobyt ustala dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, w decyzji o skierowaniu, 
wydanej z upoważnienia Starosty Opolskiego, uwzględniając zakres świadczonych usług.

3. Wysokość opłaty za pobyt, ustala w uchwale Rada Powiatu Opolskiego.”;;

4) § 12 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 12. Prawa i obowiązki mieszkańców DPS oraz osób korzystających z usług Dziennego Domu „Senior +” 
określają regulaminy wprowadzone zarządzeniem przez dyrektora DPS.”.

§ 2. Pozostała treść uchwały, o której mowa w § 1 pozostaje bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Powiatu Opolskiego

Jarosław Krzyścin

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2735


		2025-11-21T13:32:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




